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Jej ka rie ra i dzia ła nia sta no wią mo de lo wy przy kład pro pa go wa nia umię dzy na -
ro do wie nia na uki i edu ka cji w Pol sce oraz na świe cie. Jest nie tyl ko uzna ną ba -
dacz ką, ale rów nież oso bą, któ ra ak tyw nie prze ła mu je ba rie ry zwią za ne 
z umię dzy na ro do wie niem – tak mó wi o prof. Da nu cie Gu tow skiej -Owsiak 
prof. Piotr Step now ski, rek tor Uni wer sy te tu Gdań skie go.

GWIAZDA DYPLOMACJI NAUKOWEJ 
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Umiędzynarodowienie 
na wielu poziomach

Dr hab. Da nu ta Gu tow ska -
-Owsiak, prof. UG jest kie row -
nicz ką Pra cow ni Im mu no lo gii 

Do świad czal nej i Trans la cyj nej 
na Mię dzy uczel nia nym Wy dzia le Bio tech no -
lo gii Uni wer sy te tu Gdań skie go i Gdań skie go 
Uni wer sy te tu Me dycz ne go, gdzie kie ru je pro -
jek ta mi na uko wy mi, ak tyw nie an ga żu jąc 
w nie mło dych ba da czy z kra ju i za gra ni cy. Jej 
gru pa pro wa dzi ba da nia we współ pra cy ze 
świa to wej kla sy na ukow ca mi z Oks for du, 
Lon dy nu, Edyn bur ga, In sty tu tu Ka ro lin ska, 
a tak że z Me dio la nu, Nij me gen i Hong Kon gu.  

Pro fe sor Gu tow ska -Owsiak jest am ba sa -
dor ką umię dzy na ro do wie nia na wie lu po zio -
mach. Kie ru je mię dzy na ro do wy mi pro jek ta -
mi ba daw czy mi we współ pra cy z naj lep szy mi 
ośrod ka mi na uko wy mi w Eu ro pie, m.in. w ra -
mach sie ci COST. Jej dzia łal ność na uko wa jest 
wspie ra na przez Na ro do we Cen trum Na uki 
(sty pen dium po wrot ne POLONEZ, gran ty So -
na ta BIS i Opus) oraz Fun da cję na rzecz Na uki 
Pol skiej (dwa gran ty „First TEAM”).  

W 2024 ro ku zo sta ła wy bra na współ prze -
wod ni czą cą Eu ro pe an Epi the lial Bar rier Re se -
arch Ne twork (E2 BRN) – pre sti żo wej sie ci ba -
daw czej, któ ra opie ra się na sze ro kiej 
współ pra cy na uko wej i za pew nia swo im 
człon kom ogrom ne wspar cie. Sta no wi ona 
przy ja zne fo rum wy mia ny do świad czeń i wie -
dzy dla na ukow ców zaj mu ją cych się tą te ma -
ty ką. Spra wo wa nie tak waż nej funk cji pod kre -
śla zna cze nie Scien ce Di plo ma cy 2025 
w mię dzy na ro do wym śro do wi sku na uko -
wym. Pro fe sor Gu tow ska -Owsiak jest też 
człon ki nią AcademiaNet – świa to wej spo -
łecz no ści i ba zy da nych eksper tek, ko biet 
o wy bit nych osią gnię ciach w re pre zen to -
wa nej przez sie bie dzie dzi nie na uki. 

Ak tyw nie wspie ra in te gra cję ob co kra jow -
ców w śro do wi sku aka de mic kim, two rząc 
otwar te i sprzy ja ją ce róż no rod no ści wa run ki 
do pra cy i ba dań. Wdro żo ne przez nią roz -
wią za nia na po zio mie Mię dzy uczel nia ne go 
Wy dzia łu Bio tech no lo gii UG i GUMed są 
prze kła da ne na po ziom ca łej uczel ni, uła -
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twia jąc na ukow com z za gra ni cy funk cjo no -
wa nie w struk tu rze aka de mic kiej.  

Jest człon ki nią Se nac kiej Ko mi sji ds. Ka dry 
Na uko wej, gdzie dzia ła na rzecz rów no ści 
i HR Excel len ce in Re se arch. Na le ży tak że 
do pre sti żo we go gro na „Klu bu Ko biet Uczel -
ni Fah ren he ita”, sto wa rzy sze nia zrze sza ją -
ce go ba dacz ki i pra cow nicz ki trzech wio dą -
cych uczel ni w Gdań sku – Gdań skie go 
Uni wer sy te tu Me dycz ne go, Po li tech ni ki 
Gdań skiej oraz Uni wer sy te tu Gdań skie go 
– któ re po łą czy ły si ły, by wspól nie dzia łać 
na rzecz rów no ści, współ pra cy i wza jem ne -
go wspar cia. Jest pro pa ga tor ką od po wie -
dzial nych ba dań na uko wych i po pu la ry za -
tor ką na uki m.in. po przez pro wa dze nie 
wy kła dów otwar tych. Dzię ki jej ak tyw no ści 
stwo rzo no „Ką cik za baw dla dzie ci” ja ko ele -
ment przy ja zne go i funk cjo nal ne go śro do -
wi ska dla pra cow ni ków, dok to ran tów i stu -
den tów MWB UG i GUMed oraz ich dzie ci.  

 
Na ukow czy ni mo de lo wa 

Pod ko niec 2024 ro ku zna la zła się w gro -
nie dzie się ciu ko biet no mi no wa nych przez 
ma ga zyn „For bes” do ty tu łu Ko bie ta Ro ku 
w ka te go rii Na uka, co pod kre śla jej wkład 
w pro mo wa nie ko biet w na uce. Do łą czy ła 
do te go wy jąt ko we go gro na dzię ki swo im 
osią gnię ciom na uko wym, któ re ma ją re al ny 
wpływ na roz wój bio tech no lo gii i me dy cy ny.  

– Pro fe sor Gu tow ska -Owsiak to wy bit na na -
ukow czy ni, któ rej ka rie ra i dzia ła nia sta no wią 
mo de lo wy przy kład pro pa go wa nia umię dzy na -
ro do wie nia na uki i edu ka cji w Pol sce oraz 
na świe cie. Jest nie tyl ko uzna ną ba dacz ką, ale 
rów nież oso bą, któ ra ak tyw nie prze ła mu je ba -
rie ry zwią za ne z umię dzy na ro do wie niem. Swo -
imi dzia ła nia mi sku tecz nie wspie ra trans fer wie -
dzy mię dzy Pol ską a za gra ni cą, in spi ru jąc 
in nych na ukow ców do współ pra cy i in te gra cji. 
Jej po wrót do kra ju po la tach ka rie ry za gra ni cą 
jest wy ra zem świa do me go wy bo ru, aby roz wi jać 
pol ską na ukę i wzmac niać jej po zy cję na świe cie 
– mó wi prof. dr hab. Piotr Step now ski, rek -
tor UG, re ko men du ją cy tę kan dy da tu rę.  


